
 
                      Segreteria Generale 
 

 
     

 
 
 

 
 

 
 
 

        
 
 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma  
P. IVA 01377441009  

Tel: 06.3685.7294-7784-7253 – Fax: 06.3685.7958 – Email: segreteria@federciclismo.it  
Via G.B. Piranesi, 46 – 20137 Milano – Tel: 02.6701464 – Fax: 02.6705364 – Email: strutturatecnica@federciclismo.it 

 

 
Roma, 10 Gennaio 2021 
 
 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEI MEZZI 

FEDERALI, RAMO RCA, INCENDIO/FURTO, CRISTALLI, ASSISTENZA STRADALE, KASKO, PER IL 

PERIODO 17 GENNAIO 2021 – 17 GENNAIO 2022. 

 

 

 
TENUTO CONTO  che in data 3 dicembre 2020 è stato pubblicato sul sito della Federazione Ciclistica 

Italiana un Avviso per manifestazione di interesse per la fornitura di servizi assicurativi 
a favore dei mezzi federali, ramo RCA, Incendio/Furto, Cristalli, Assistenza Stradale, 
Kasko per il periodo 17 gennaio 2021 – 17 gennaio 2022; 

 
CONSIDERATO In data 8 gennaio ore 13:00, termine fissato per la presentazione delle offerte, è 

pervenuta solo l’offerta della Compagnia UNIPOLSAI – Agenzia Milano Duca 
d’Aosta Pozzali & C. S.n.c. con la proposta di stipula della polizza alle condizioni 
indicate nell’avviso con un premio annuo di euro 49.321,56 
(quarantanovemilatrecentoventuno/56); 

 

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 32 c. 12 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diverrà 

efficace dopo la verifica del possesso da parte della  ditta  aggiudicataria  

dei  requisiti  prescritti 

- ai sensi dell’art. 32 comma 9 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 “Il contratto non 

può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio 

dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione”;  

- ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 “Il termine dilatorio 

di cui al comma 9 non si applica nei seguenti casi: a) se, a seguito di 

pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro degli 

inviti nel rispetto del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa 

una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni 

del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già 

respinte con decisione definitiva”; 

- che l’offerta della Compagnia UNIPOLSAI – Agenzia Milano Duca 

d’Aosta Pozzali & C. S.n.c. prevede un prezzo lordo più basso a fronte 

dello stesso capitolato di polizza; 

 
 
 
 
 



 
                      Segreteria Generale 
 

 
     

 
 
 

 
 

 
 
 

        
 
 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma  
P. IVA 01377441009  

Tel: 06.3685.7294-7784-7253 – Fax: 06.3685.7958 – Email: segreteria@federciclismo.it  
Via G.B. Piranesi, 46 – 20137 Milano – Tel: 02.6701464 – Fax: 02.6705364 – Email: strutturatecnica@federciclismo.it 

 

DETERMINA 
 
 
Di dare atto che l’offerta presentata dall’unico concorrente Compagnia UNIPOLSAI Agenzia Milano Duca 
d’Aosta Pozzali & C. S.n.c. è conforme alle condizioni indicate nell’Avviso pubblicato il 3.12.2020 ed il premio 
richiesto è inferiore a quello posto a base di gara e di proporre conseguentemente l’aggiudicazione della gara 
a detto concorrente; 
 
Di sottoporre le determinazioni concernenti l’aggiudicazione definitiva al Consiglio Federale della Federazione 
Ciclistica Italiana, quale organo competente secondo l’ordinamento dell’amministrazione giudicante.  

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
                             Paolo Pavoni 

                 
 

 
 
 


